
2020年度重点项目绩效评价结果

1、 重点项目支出基本情况
2020年我单位重点项目支出预算共654.45万元，包含项目 2 个，分别为公共服务项目、社会管理项目，实际支出 1022.17 万元（业务工作经费 1022.17 万元、专项经费 0 万元、政府专项经费 0 万元），具体情况如下：
金额单位：万元
	项目名称
	项目类型
	资金用途、使用方向
	预算金额
	支出金额

	
	
	
	指标
总额
	其中：区级资金
	支出总额
	其中：区级资金

	公共服务
	经常性
	社会保障、卫计工作等工作经费
	213.28
	213.28
	703.45
	703.45

	社会管理
	经常性
	党建、意识形态、思想宣传、维稳、安全生产、戒毒、普法等工作经费
	441.17
	441.17
	318.72
	318.72

		合计
	654.45
	654.45
	1022.17
	1022.17



2、 重点项目绩效完成情况
1. 社会管理项目：聚焦维护人民安居，稳定和谐局面得到巩固。综治维稳举措有力。不断深化“平安开福”建设，加大扫黑除恶、禁毒宣传力度，发放宣传资料3.2万余册。开展打击非法传销行动13次，查封涉传窝点50个。对18名社区矫正对象,56名在册吸毒对象，36名刑满释放人员采取技术手段动态管控。矛盾化解卓有成效。调解矛盾纠纷51起，涉及金额359.18万元，其中调解成功马栏山人才公寓项目部农民工工资纠纷，涉及金额200万元。成功为1805名（506户）60号令拆迁安置群众发放第二批生产发展用地收益资金。全年无进京非访人员。聚焦加强自身建设，风清气正氛围不断浓厚。夯实党建基础。严格按要求履行发展党员程序，共有9名预备党员转为正式党员。新建4个小区党支部，洪山建设集团有限公司党支部被评为长沙市两新组织“两争一创”先进典型。探索试行“五色聚星”党员分类管理工作，利用区域化党建引领推进基层治理创新，有效解决社区热点难点事务。选优配强基层班子，做好社区换届选举，准备实行社区党组织书记“一肩挑”。持续正风肃纪，以省委第六巡视组反馈意见整改工作为契机，立足街道实际，扎实做好巡视“后半篇文章”。加强初信初访办理力度，受理信访件3件，办结2件。精准研判处置问题线索，处置问题线索8件，立案3件。狠抓队伍建设及作风纪律建设，深入开展监督检查10余次，给予党纪处分2人。守好意识形态阵地，强化理论武装，“学习强国”覆盖率173%，在全区各街道排名第一。加强舆情管理和宣传报道，累计舆情线索报送四千余条，8次上榜全市舆情信息报送前十名，上版《湖南日报》、湖南经视、《长沙晚报》等媒体190余次，其中省级媒体上稿49篇，主流思想舆论不断巩固壮大。同时，基层武装阵地建设等工作得到加强，退役军人各项政策有效落实，民族宗教、机关后勤等工作取得新成效。
2. 公共服务项目：疫情防控举措得力，全力保障人民生命安全。做细做实摸排工作。按辖区27个网格深入开展摸排工作，建成“五个一”摸排队伍，即1位医护人员、1名社区干部、1台车、1支体温枪、1本台账。截至目前，累计摸排29318户，核实数据4976条，纳入“四包一”管理1295人，核酸检测700人。构筑群防群控防线。招募一支由物业人员、在职党员、居民小组长等群体组成的540余人的志愿队伍，广泛参与到小区宣传引导、岗亭值守、物资配送等防疫工作中，发挥社会监督作用，随时向社区报备流动人员返长动态。全面动员基层党组织履责。湖南洪山建设集团有限公司党支部在已投入大量人力物力参与疫情防控的同时，组织党员干部、全体员工及家庭积极捐款、奉献爱心，累计捐款100万元。帮助企业实现复工复产。派出5个复工服务小组，深入走访辖区“四上企业”、重点项目，指导企业细化防控举措，按照“一企一档”的标准进行全面摸排，主动收集企业员工返岗难、运营成本高等各类问题并做好协调处理，使企业在“安全+安心”中实现复工复产。聚焦群众美好期待，百姓幸福指数持续提升。稳岗就业成效明显，全年共发布82个有效就业岗位信息，举办4期创业培训、9期职业技能培训，新增就业人口375人，失业人员再就业151人。社会保障力度不减，继续做好全民参保登记工作，城乡居民养老保险累计参保880人，医疗保险累计参保6128人，协助1326名退休人员进行一体机企业养老认证、30人进行建模。精准识别开展城市特殊困难群体帮扶行动10批次，帮扶对象131人，累计帮扶金额约25万元。民生实事全面落实，贯彻落实生育服务制度，完成妇女“两癌”筛查68人，组织开展“爱心相伴 救在身边”红十字博爱周应急救护知识学习等红十字会专项活动，获评“湖南省计划生育基层群众自治先进单位”“区红十字会无偿献血工作先进单位”。社区建设有序推进，依法依规指导藏珑小区、圣爵菲斯小区业委会成立，洪雅社区申报培育社区社会组织、优化网格化管理二个创新培育项目，社区治理创新培育工作得到升级。
            
3、 存在的问题
[bookmark: _GoBack]资金分配和安排的科学性有待加强；资金使用进度应定期考评，项目管理水平需进一步提高。
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